



بیانیه اتاق اصناف تهران در حمایت از سپاه
اتاق اصناف تهران به دنبال اقدام اخیر آمریکا در قراردادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی، طی بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این اقدام آمریکا، حمایت خوداز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در این بیانیه آمده است: «اتاق اصناف تهران اعلام می‌دارد که ما خانواده بزرگ اصناف تهران

سپاهی هستیم و با تبعیت از مقام‌عظمای ولایت امام‌خامنه‌ای(مدظله‌العالی) معتقدیم این اقدام آمریکا حاکی از زبونی و

عجز آن و نشان دهنده قدرت و صلابت انقلاب اسلامی است که با یاری خداوند تبدیل به فرصتی خواهد شد و همبستگی ملی را تقویت خواهد کرد.»

ثبت ر کوردهای سه گانه زغال سنگ طبرس در استخراج، تولید و فروش
شرکت زغال سنگ پروده طبرس با استخراج یک میلیون و ۳۴۷ هزار تن زغال سنگ خام، تولید ۶۳۳ هزار تن کنسانتره زغال سنگ کک شو و همچنین فروش ۶۴۰ هزار تن محصول، سه رکورد جدید در حوزه زغال سنگ ایران ثبت کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان به نقل از ایمیدرو، شرکت زغال سنگ پروده طبرس با استخراج یک میلیون و ۳۴۷ هزار تن زغال سنگ خام، تولید ۶۳۳ هزار تن کنسانتره زغال سنگ کک شو و همچنین فروش ۶۴۰ هزار تن محصول، سه رکورد جدید در حوزه زغال سنگ ایران ثبت کرد.
زغال سنگ پروده طبرس که در چهار دوره متوالی سال‌های ۹۳ تا ۹۶ پیمتاز استخراج زغال سنگ کشور بوده، در سال ۹۷ نیز برای پنجمین سال متوالی به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده زغال سنگ ایران، جایگاه خود را تثبیت کرد.
این گزارش می‌افزاید، پهنه زغالی طبرس شرکت زغال سنگ پروده طبرس به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده زغال سنگ کشور بیش از ۷۶ درصد ذخایر کشور را در خود جای داده است.
از این پهنه تا کنون حدود ۸ میلیون تن زغال خام استخراج و حدود ۴ میلیون تن کنسانتره زغال سنگ کک شو تولید شده است.بنابر اعلام مسئولان این شرکت، اجرت ۷ هزار و ۶۰۰ متر حفاری معدن، استخراج یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن زغال سنگ خام و تولید ۶۰۰ هزار تن کنسانتره در شمار برنامه‌های سال جاری است.

لزوم اختصاص ارز دولتی به بخش خصوصی
عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی با بیان اینکه دولت باید سهم بخش خصوصی را از ۱۴ میلیارد دلاری که برای تامین کالای اساسی مورد نیاز مردم در نظر گرفته شده مشخص کند،گفت: دولت باید ۷۰درصد این اعتبار را در اختیار بخش خصوصی داخلی قرار دهد.
نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به ضرورت تعیین تکلیف ارز دولتی، گفت:در بودجه سال جاری، ۱۴ میلیارد دلار برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم اعتبار در نظر گرفته شده این در حالی است که تاکنون دولت سهم بخش خصوصی را از این ۱۴ میلیارد دلار مشخص نکرده است.

رونق تولید به تصویب قوانین جدید نیاز ندارد
عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان این که برای تحقق شعار سال و رونق تولید به اندازه کافی قانون در کشور داریم گفت: آنچه باید در سال جدید مورد بررسی مسئولان قرار بگیرد چرایی عدم اجرایی شدن قوانین موجود در کشور است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حمید رضا فولادگر، در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین قانون در حمایت از تولید کشور کدام قانون است؟گفت: در سال‌های اخیر چندین قانون موثر در حوزه تولید را به تصویب رساندیم که از جمله آنها قانون رفع موانع تولید، قانون مستمر بهبود فضای کسب و کار و قانون حداکثر استفاده از تولید داخل می‌باشد.

وزیر صنعت تاکید کرد؛

الزام خودروسازان به واگذاری اموال مازاد



نمی‌شود و در پتروشیمی هر قطعه‌ای که امکان تولید داخل است، باید در کشور تولید کنیم و این باید به فرهنگ تبدیل شود.

■ **تحمل نامایمتی‌ها برای حفظ تولید**

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه نامایمتی‌ها را برای حفظ تولید، به ویژه صنعت خودرو با نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر اشتغال در داخل و بیش بینی می‌کردند صنعت قطعه‌سازی و خودرو سازی متوقف می‌شود.

وی با اشاره به تدوین بسته‌ای برای خودروسازان گفت: سهم صنعت خودروسازی در اشتغال و اقتصاد بالاست که متناسب با این تأثیر گذاری، بسته‌ای را تهیه کرده‌ام.

رحمانی، انتخاب‌عنوان «رونق تولید» برای سال ۹۸ از سوی رهبر معظم انقلاب رافرحشی برای تولیدکنندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت دانست و افزود: سال گذشته از خودروسازان خواستیم که بسته قطعات وارداتی خودرها را باز کرده و در نمایشگاهی به قطعه سازان ارائه کنند تا آن‌ها قطعاتی که توان تولیدش در داخل وجود دارد را تولید کنند.

وی اضافه کرد: این موضوع تنها محدود به قطعه‌سازی خودرو

نقشی کلیدی معدن در ایجاد ارزش افزوده

مدن در اقتصاد برخی کشورها بسیار حیاتی است و توانسته سهم بالایی در توسعه تجزیره‌های صنعتی ایفا کند و زیرساخت‌های صنعتی و اشتغال قابل توجهی برای آن‌ها به وجود آورد. رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران با اشاره به محدودیت‌های بین المللی و موانع ایجاد

مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: سال گذشته در صنعت نساجی ۷ درصد رشد تولید را شاهد بودیم، البته در صادرات این صنعت به لحاظ ارزشی ۲۶ درصد و به لحاظ وزنی ۴۰ درصد رشد را تجربه کرد. به گزارش باشگاهخبرنگاران جوان افسانه‌محرابی،

شده بر سر راه اقتصاد ایران تصریح کرد: معدن و صنایع معدنی یکی از بخش‌های اقتصادی کشور است که سهم آن از اقتصاد در حدود ۴ درصد بوده و نقشی کلیدی در ایجاد ارزش افزوده زنجیره بمد خود در صنایع مختلف از جمله ساختمان، لوازم خانگی، خودرو، زیر ساخت‌ها و غیره ایفا می‌کند.

با هماهنگی بانک مرکزی و با هدف ایجاد شفافیت در بخش عرضه و تقاضا صورت گرفت؛

آماده سازی سامانه سهمیه‌بندی کالاهای اساسی

بندی کالاهای اساسی در نظر گرفته شده تمامی کارتخوان‌های فعال در واحدهای عرضه کننده گوشت و کالاهای اساسی به روز رسانی شده است؛ این سامانه به منظور اجرای فرآیند سهمیه بندی با هدف حذف کوبین کاغذی، کارتی و الکترونیک انجام می‌شود که سهولت استفاده برای شهروندان و کاهش صفوف خرید را به دنبال دارد.

■ **سامانه سهمیه بندی مورد استفاده برای تمامی کالاهای اساسی**
لازم به ذکر است زیرساخت ایجاد شده توسط بانک مرکزی قابل استفاده برای سایر کالاهای اساسی نیز خواهد بود و این سامانه از سامانه‌های سبد کالا و مانا به صورت ترکیبی بهره می‌گیرد. همچنین سهمیه کالاهای اساسی از جمله گوشت بر اساس اعلام وزارت رفاه و سازمان هدفمندی برای سرپرستان خانوارها تعریف می‌شوند.

■ **بانک مرکزی معطل تصمیمات وزارت صمت!**

در حال حاضر این سامانه توسط بانک مرکزی آماده آزمایش‌های اولیه آن نیز با موفقیت به اتمام رسیده اما هنوز این سامانه در فروشگاه‌های عرضه کننده کالاهای اساسی و در فاز نخست گوشت اجرایی نشده است؛ بر اساس شنیده‌ها از منابع آگاه، مسئولان وزارت صمت تاریخ معینی برای عملیاتی شدن طرح ندارند و این احتمال وجود دارد که طرح سهمیه بندی با کارت بانکی را که می‌تواند تقبل را از بین ببرد و شفافیت و سرعت در دریافت کالاهای اساسی توسط مردم را به ارمان بیاورد، به ماه‌های آتی موکول شده است. در همین راستا، با توجه به ضرورت نظارت دقیق بر عرضه کالاهای اساسی و جلوگیری از ایجاد صفوف طولانی، ارائه قیمت‌های غیر منطقی با چاره کارت ملی منظور دریافت گوشت نیاز است تا طرح سهمیه بندی برای نظارت دقیق و ایجاد شفافیت در بخش عرضه و تقاضا وارد فاز عملیاتی شود.

وی همچنین یادآور شد: در راستای اهداف این کانون، «مرکز نوآوری» دیگری در این حوزه توسط کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار زنجیره گندم، آرد و نان و بر اساس تفاهم‌نامه مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت غله کد: این-مرکز با توجه به ظرفیت‌های خود، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان را تا مرحله تولید نیمه‌صنعتی مورد حمایت قرار خواهد داد.

و شرکت‌های دانش بنیان فعال در این حوزه باشد. علیرضا کریمی و نسیح افروز: استارت‌آپ‌ها و شرکت‌ها با حضور در این مرکز، ضمن کسب مهارت‌های لازم و توانمندسازی، می‌توانند فعالیت‌های تحقیقاتی خود را رشد و توسعه دهند و با تبدیل شدن به شرکت دانش بنیان، آماده حضور در بازار اقتصادی شوند.

دانش، صنعت و بازار زنجیره گندم، آرد و نان در باره ایجاد «مرکز نوآوری صنعت غذا» اظهار داشت: این مرکز با حمایت معاونت علمی و فناوری و پیگیری و مساعدت کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار زنجیره گندم، آرد و نان در نسبتیو تنذیه مورد نظر سهمیه تعلق گرفته باشد، امکان دریافت گوشت سهمیه‌ای کشور ایجاد شد تا بستری برای رشد فعالیت‌های استارت‌آپ‌ها

صنعت غذای کشور بانوآوری از تقامی یابد

رئیس سازمان ایمیدرو گفت: صنایع معدنی یکی از بخش‌های مهم اقتصادی است و نقشی کلیدی در ایجاد ارزش افزوده در صنایع مختلف دارد. به گزارش تجارت خداداد غریب پور در گفت‌وگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: نقش



رشد ۷ درصدی تولید در صنعت نساجی کشور



با مشکل روبه‌رو شود و کاهش یابد، امانه تنها این اتفاق رخ نداد، صادرات هم صورت گرفت. خرابی افزود: سال گذشته در صنعت نساجی ۷ درصد رشد تولید را شاهد بودیم، البته در صادرات این صنعت به لحاظ ارزشی ۲۶ درصد و به لحاظ وزنی ۳۰ درصد رشد را تجربه کرد.

اخبار کوتاه

کمتر از یک درصد منابع ایران خودرو و سایپا سهم تحقیقات است

مدیرعامل ایران خودرو گفت: سالیانه در جهان ۱۱۴ میلیارد یورو صرف تحقیقات خودروسازان می‌شود و سهم هر خودرو یک هزار و ۵۰۰ یورو است اما در ایران خودرو و سایپا این میزان به کمتر از یک درصد می‌رسد. به گزارش ایرنا، هاشم یکه‌زارخ در گردهمایی قطعه سازان کشور در هتل المپیک تهران افزود: سالیانه ۹۵ میلیون دستگاه خودرو در جهان ساخته می‌شود و حدود ۷۰ میلیون نفر در این صنعت به کار اشتغال دارند. این فعال بخش خودروسازی از قطعه‌سازان نیز انتقاد کرد و گفت: متأسفانه قطعه‌سازان در مسائل روزمره خود غرق شده‌اند کمتر در زمینه تحقیق و توسعه بازارهای صادراتی کار می‌کنند. به گفته وی، با در نظر داشتن گردش سه هزار میلیارد دلاری این صنعت این که به اندازه تولید ناخالص داخلی یک کشور پیشرفته است، می‌توان به اهمیت این صنعت پی برد که در حقیقت محرک سایر صنایع است. یکه‌زارخ در واکنش به اعتراض‌ها در مورد تعرفه‌های گمرکی واردات خودرو یادآوری کرد: در کشوری نظیر نیجریه که صنعت خودرو ندارد این تعرفه ۸۰ درصد، در صنعت خودروسازی هند ۹۶ تا ۱۲۶ درصد و در تایلند ۱۲۵ تا ۱۵۵ درصد است؛ در حالی که واردات لوازم خانگی به وجود حجم زیاد، کمتر در معرض انتقاد قرار گرفت.

رشد ۱۷ درصدی مبادلات کالایی

ارزش مبادلات کالایی کمی درمگر کی در سال ۱۳۹۶ به ۹۴،۴ میلیارد دلار رسید که این رقم در مقایسه با سال قبل از آن ۱۷،۴ درصد افزایش داشته است. به گزارش فارس، در گزارش بانک مرکزی با عنوان «خلاصه تحولات اقتصادی کشور در سال ۹۶» در بخش تحولات بازار گانجی خارجی کشور آمده است: بنا بر آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، ارزش مبادلات کالایی گمرکی در سال ۱۳۹۶ به ۹۴،۴ میلیارد دلار و وزن مبادلات کالایی گمرکی به ۱۵۴،۶ میلیون تن رسید. این ارقام در مقایسه با سال ۱۳۹۵ به ترتیب ۱۷،۴ و ۶،۹ درصد افزایش نشان می‌دهند. در نتیجه این مبادلات، سهم ارزشی صادرات از کل مبادلات کالایی به ۳،۴ واحد درصد تغییر نسبت به سال قبل از آن به ۴۲،۳ درصد کاهش یافت؛ سهم وزنی این گروه نیز به ۲۰ واحد درصد کاهش به ۷۴،۹ درصد رسید. صادرات گمرکی در سال ۱۳۹۶ به لحاظ ارزشی رقم ۳۹،۹ میلیارد دلار و از لحاظ وزنی رقم ۱۱۵،۷ میلیون تن را ثبت نمود که در مقایسه با سال ۱۳۹۵ به ترتیب ۸،۷ و ۴۰ درصد افزایش نشان می‌دهند.

آمادگی کمک به بنگاه‌های سیل زده



مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات گفت: بر این اساس اگر این واحدها به علت سیل و مسایل غیر مترقبه برای بازپرداخت اقساط با مشکلاتی مواجه شده و نیاز داشته باشند که تسهیلات بانکی را تمدید کنند با همکاری سیستم بانکی ضمانت نامه آنها را تمدید می‌کنیم ضمن اینکه این مسئولیت را شخصا می‌پذیریم که از دریافت نرخ کارمز د ضمانت نامه به صورت نقدی خودداری کنیم .

به گزارش ایلنا افروز بهرامی گفت: برای واحدهای تولیدی که از طرف صندوق، ضمانت نامه برای آنها نزد بانکها صادر کردیم و تسهیلات را از بانکها دریافت کردند، آمادگی داریم این ضمانت نامه را تمدید کنیم.